

OD REDAKCJI



Miesiąc maj to chyba jedyny miesiąc w roku, jak w Polsce tak i w Rosji, który łączy w sobie kilka bardzo różnych, ale zarazem bardzo ważnych dla obu krajów świąt.

Razem obchodziliśmy Święto Pracy 1 Maja, razem zebraliśmy się z okazji Dnia Polonii 2 maja i Święta Konstytucji 3 Maja, razem składaliśmy hołd bohaterom poległym w czasie II wojny światowej w Dniu Zwycięstwa 9 Maja.

Polonia Obwodu Kaliningradzkiego, tak zwani rosyjscy Polacy, łączą w sobie historię i kulturę dwóch państw – Rosji i Polski. Dzięki Polakom mieszkającym na tych terenach nasze bogate narodowościowe tradycje zlewają się i przenikają na wzajem czyniąc nasze życie duchowo bogatszym, a Polska staje się nam coraz bliższa. Liczba polonusów nieustannie się powiększa. Dzieci i młodzież zaczęły interesować się Polską jak nigdy dotąd, i chętnie uczą się języka polskiego w szkołach i na uniwersytecie. Z coraz większym entuzjazmem biorą oni udział w rozmaitych konkursach poświęconych Polsce, poznając w ten sposób literaturę i historię tego kraju.

Jeden z głównych materiałów niniejszego numeru, napisany przez studentki Kaliningradzkiego Uniwersytetu Państwowego, opowiada o konkursie „Polska jaką znam”, finał którego odbył się w Czerniachowsku (str. 6).

Proponujemy Państwu uwadze nasz fotoreportaż o tym jak było obchodzone Święto Polonii w Kaliningradzie, który znajdują Państwo na stronach 2-3.

W artykule „Weekend w Warszawie” (str. 5 i 8) studentki polonistyki Uniwersytetu w Kaliningradzie w bardzo ciekawy sposób dzielą się swoimi wrażeniami z pobytu w stolicy Polski.

Z tego numeru również dowiedzą się Państwo o dalszych losach Adama Mickiewicza (str. 4). A na stronie 7 zamieściliśmy ciąg dalszy opowieści o życiu Stanisława Galickiego – Polaka, przesiedlonego do Obwodu Kaliningradzkiego z dalekiego Kazachstanu.

**Pismo
sponsoringuje
Fundacja
POMOC POLAKOM
NA WSCHODZIE**

We Wspólnocie Kultury Polskiej

DZIEŃ POLONII W KALININGRADZIE

7 maja w Niemiecko-Rosyjskim Domu Polonia Obwodu Kaliningradzkiego świętowała obchodzony już drugi raz Dzień Polonii – od roku 2002 oficjalnego święta wszystkich Polaków zamieszkałych poza granicami Polski.



Świąteczne powitanie Pana konsula Generalnego RP J. Gzubińskiego z okazji Dnia Polonii i 212 rocznicy Konstytucji 3 maja



Dziękczynny list gubernatora obwodu dostaje polski przedsiębiorca Antoni Filipik

Głównym organizatorem imprezy był prezes Wspólnoty Kultury Polskiej w Kaliningradzie pan Michał Achramowicz. Znaczną pomoc w organizowaniu Dnia Polonii okazał Konsulat Generalny RP w Kaliningradzie i kierownictwo Niemiecko-Rosyjskiego Domu.



Przemawia prezes WKP w Kaliningradzie M. Achramowicz

Wśród gości honorowych był pan Andrzej Malicki z Olsztyna, przedstawiciel wojewody Warmińsko-Mazurskiego Stanisława Szatkowskiego i pani Olga Dubowaja reprezentująca administrację Obwodu Kaliningradzkiego. Również w składzie czterech osób była obecna redakcja „Głosu znad Pregoly”.

Uroczystość rozpoczął Konsul Generalny RP w Kaliningradzie pan Jarosław Czubiński, który podziękował władzom miasta i kierownictwu Niemiecko-Rosyjskiego Domu za pomoc w organizacji Dnia Polonii, oraz złożył najserdeczniejsze życzenia dla zebranych gości i wszystkich Polaków Obwodu Kaliningradzkiego z okazji **2 Maja**, jak również **Święta Konstytucji 3 Maja** i **Dnia Zwycięstwa 9 Maja**.

> str. 3



Tańczy zespół „Bałtycki bursztyn” S. Siwołobowej-Potockiej